西安科技大学院处函件

关于举办我校第六届“西门子杯”

中国智能制造挑战赛的通知

各学院：

为了切实提高学生的逻辑思维、创新意识和创新设计能力，并为参加全国“西门子杯”中国智能制造挑战赛做充分的准备，经学校研究，决定举办西安科技大学第六届“西门子杯”中国智能制造挑战赛。现将大赛相关事项通知如下：

一、大赛背景

在中国面临从制造业大国向制造业强国转型的历史时期，"中国制造2025"已成为新的国家发展战略。教育部与西门子（中国）有限公司签订战略合作框架，在此框架下共同举办中国智能制造挑战赛。自2006年发展至今，大赛在教育部、各省市教育主管部门、制造业企业和全国近800所高校、2000余学院的支持下，已成为中国智能制造领域规模最大、规格最高的国家A类竞赛。大赛内容涉及智能制造领域中的科技创新、产品研发、工程设计和智能应用等，为我国智能制造发展培养和选拔具备解决复杂工程问题的技术及创新人才。

二、大赛组织

西安科技大学第六届“西门子杯”中国智能制造挑战赛由教务处主办，电气与控制工程学院承办。竞赛评审组由大赛指导教师组成。

三、参赛对象

我校各学院相关专业本科生均可报名参赛；参赛学生可以是个人或团队（每个团队人数不超过3人）。
四、大赛奖励

大赛作品采用分类评选方式，每类作品设一、二、三等奖。获奖作品和名单在全校公布，并向获奖学生颁发获奖证书。
五、大赛内容

大赛内容分为离散行业运动控制、离散行业自动化方向（逻辑算法）、离散行业自动化方向（工程实践）、智能装备设计与数字孪生制造方向、精益智造系统设计与优化方向（原智能产线与协作机器人）、自由探索方向等六个方向，每人可根据自己的兴趣选择参加其中一个方向。
六、比赛形式

各参赛队以参赛组为单位统一报名参赛，参赛队数不限。每个参赛队由不多于3名学生组成，可跨学院、跨专业自由组合，参赛队由其组长负责报名、管理等工作。
报名方式

报名请加入对应赛项的QQ群。电子版报名表见附件1，以文件名“赛项名称-队伍名-组长姓名”的格式发送给赛项负责人
赛项一：离散行业自动化方向（逻辑算法）QQ群：753612981
赛项二：离散行业自动化方向（工程实践）QQ群：480308000
赛项三：离散行业运动控制方向QQ群：902196922
赛项四：智能装备设计与数字孪生制造方向QQ群：172846491

赛项五：精益智造系统设计与优化方向QQ群：685723989
赛项六：自由探索方向QQ群：586629287
八、报名时间

报名时间：即日起截止2023年5月1日
联系人及电话：孙老师（赛项一、六）：18629509412

              高老师（赛项三）：15109287631
              许老师（赛项二、四、五）：15891743667
                                 .

创新创业教育学院
教务处    校团委
                                     电气与控制工程学院

                         2024年3月19日

附件1
西安科技大学

第六届“西门子杯”智能制造挑战赛竞赛报名表
学院：                                          时间：    年   月   日
	序号
	姓名
	学号
	专业班级
	所在学院
	电话
	参加赛道

	1
	张三
	21406070215
	测控2102班
	电控学院
	15809255818

	李四
	21407020620
	通信2106班
	通信学院
	15309255811

	王五
	22408030111
	计科2201班
	计算机学院
	13809258866

注：本表不够可以加页。
- 1 -
- 8 -
- 7 -